
UCHWAŁA NR III/23/2018
RADY GMINY MICHÓW

z dnia 11 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1508 ze zm.)  w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 150% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 ze zm.)

§ 2. Pomoc w formie posiłku może zostać przyznana także odpłatnie osobom i rodzinom, których dochód 
na osobę w rodzinie przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. Wydatki poniesione na wskazane w § 2 świadczenia podlegają zwrotowi w części  lub całości zgodnie 
z następującymi zasadami:

Dochód osoby lub rodziny w odniesieniu do kryterium 
określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej, wyrażony w %

Wysokość odpłatności  liczona od kosztu 
pomocy w zakresie dożywiania 
wyrażona w %

powyżej 150% -200% 20%
powyżej 200% - 250% 30%
powyżej 250 % - 300% 60%
powyżej 300% 100%

§ 4. Odpłatność  za  udzieloną pomoc w formie posiłku dokonuje się poprzez wpłatę na konto Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Michowie w terminie do  dnia 15 miesiąca następującego po miesiącu w którym pomoc 
została zrealizowana.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/197/2014 Rady Gminy Michów z dnia 28 stycznia 2014 r.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 grudnia 2018 r.

Poz. 6377



w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Adamczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6377


		2018-12-28T12:49:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




